
 

 

 

  

 

  

2021/2022 

GYMNÁZIUM ZLÍN – LESNÍ ČTVRŤ 

2021/2022 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A 



 

 

 



 

Výroční zpráva 2021/2022 
 Stránka 1 
 

OBSAH 

 

Charakteristika školy  ............................................................................................................. 2 

Školská rada  ......................................................................................................................... 3 

Vedení školy, předsedové předmětových komisí, metodici a koordinátoři .............................. 4 

Třídní učitelky a učitelé  .......................................................................................................... 5 

Zaměstnanci školy a jejich vzdělávání .................................................................................... 6 

Výsledky vzdělávání, statistické přehledy  .............................................................................. 8 

Významné úspěchy žákyň a žáků ........................................................................................ 13 

Aktivity předmětových komisí ............................................................................................... 19 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 .............................................................................. 31 

Spolupráce a partnerství ...................................................................................................... 34 

Projekty EU .......................................................................................................................... 35 

Nadační fond Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  ........................................................................... 42 

Poděkování partnerům školy  ............................................................................................... 43 

Závěr výroční zprávy  ........................................................................................................... 44 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

Výroční zpráva 2021/2022 
 Stránka 2 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

Název školy     Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

Sídlo      Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín 

Forma hospodaření    Příspěvková organizace 

IČO      00 559 105 

Identifikátor právnické osoby 600 014 363 

IZO školy    102 319 863 

Telefon     577 585 111 

Fax      577 585 504 

E-mail     gz@gymzl.cz 

URL      www.gymzl.cz 

Zřizovatel školy    Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

Adresa zřizovatele    Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

Datum založení školy   1. 9. 1961 

Datum zařazení do sítě   1. 6. 1999, č. j. 10 834/99-21 

Poslední aktualizace v síti   9. 7. 2008, č. j. 13 192/2008-21 s účinností od 1. 9. 2009 

Obory     79-41-K/41   Gymnázium (čtyřleté) 

     79-41-K/81   Gymnázium (osmileté) 

Celková kapacita školy   Gymnázium – kapacita 960 žáků 

a jejích součástí    Školní jídelna – kapacita 960 jídel 

Celkový počet žáků školy  920 

 

 

 

Obor 
Počet 

tříd 
Počet 
žáků 

Počet 
žáků 
na 

třídu 

Přepočtený 
počet inter. 

ped. 
pracovníků 

Přepočtený 
počet exter.  

ped. 
 pracovníků 

Přepočtený 
počet žáků na 
pedagogické 
pracovníky 

Gymnázium – 
(čtyřleté) 

16 481 30,06 

74,74 0,00 12,32 
Gymnázium 
(osmileté) 

16 439 27,50 

 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Přihlášený počet žáků 
ke stravování 

Denní průměr 
vydaných obědů 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Školní jídelna 804 408 9 

 

 

Typ školského 
zařízení 

Počet knihovních 
jednotek 

Počet knih Počet výpůjček 
Přepočtený 

počet 
pracovníků 

Školní knihovna 13 770 13 271 2854 1 



 

Výroční zpráva 2021/2022 
 Stránka 3 
 

ŠKOLSKÁ RADA 

 

Školská rada Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť  
 

Na jednáních školské rady byly řešeny problémy týkající se rozpočtu školy a školních 
vzdělávacích programů a celkového chodu školy.  

 
Složení Školské rady  
 

RNDr. Tomáš Danielis 
předseda  
e-mail: danielis@gymzl.cz, telefon: 577 585 660  
 
Mgr. Jaroslav Machačík 
člen  
e-mail: machacik@gymzl.cz, telefon 577 585 823 
 
MUDr. Petr Hrdý 
člen 
 
RNDr. Marek Ingr 
člen 
 
Mgr. Aleš Dufek 
člen 
 
Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph. D. 
členka 
e-mail: zuzana.fiserova@kr-zlinsky.cz 
 



 

Výroční zpráva 2021/2022 
 Stránka 4 
 

Vedení školy, předsedové předmětových 

komisí, metodici a koordinátoři 

 

Ředitel školy 

RNDr. Jan CHUDÁREK 

 

Statutární zástupce ředitele     Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Zástupci ředitele      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ      

Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Metodici 

Výchovná poradkyně      Mgr. Jana DVOŘÁČKOVÁ 

Školní psycholožka      Mgr. et Mgr.  Eva MARTINÁKOVÁ 

Školní metodik prevence     Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

Školní koordinátor environmentálního vzdělávání   Mgr. Libor HUDEC 

Koordinátor ŠVP      Mgr. Pavel SIMKOVIČ 

Koordinátor ICT      Mgr. Pavel DLOUHÝ 

 

Předsedkyně a předsedové předmětových komisí 

PPK českého jazyka      Mgr. Hana MÁČALOVÁ 

PPK anglického a ruského jazyka    Mgr. Miroslav RAFAJ 

PPK německého jazyka     Mgr. Lucie JANKŮ 

PPK francouzského a španělského jazyka   Mgr. Iva ADÁMKOVÁ 

PPK společenských věd a ekonomiky   Mgr. Eva ADAMÍKOVÁ 

PPK dějepisu       Mgr. Miroslav FLIEGER 

PPK zeměpisu a tělesné výchovy    RNDr. Tomáš DANIELIS 

PPK matematiky      RNDr. Eva POMYKALOVÁ 

PPK fyziky       Mgr. Jaroslav MACHAČÍK 

PPK chemie       Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 

PPK biologie       Mgr. Kateřina JEŘÁBKOVÁ 

PPK informatiky, výpočetní techniky a programování Ing. Miroslava SMRŽOVÁ 

PPK estetické výchovy a počítačové grafiky   Mgr. Vlastimil HRBÁČEK



 

Výroční zpráva 2021/2022 
 Stránka 5 
 

Třídní učitelky a třídní učitelé 

Třídní učitelky a třídní učitelé 
 

1.A Mgr. Jana HRABÍKOVÁ 
 

1PA Mgr. Pavla KOVAŘÍKOVÁ 

1.B Mgr. David BARTOŇ 
 

1PB Mgr. Eva PROCHÁZKOVÁ 

1.C  Mgr. Kateřina JEŘÁBKOVÁ 
 

2SA Mgr. Lucie JANKŮ 

1.D PhDr. Pavel NERADIL 
 

2SB Ing. Josef ČERNOTÍK 

2.A RNDr. Tomáš DANIELIS 
 

3TA Mgr. Miroslav FLIEGER 

2.B Mgr. Jaroslav MACHAČÍK 
 

3TB Mgr. Jitka KUČEROVÁ 

2.C  Mgr. Marek ČECHÁK 
 

4KA Mgr. Markéta JANEČKOVÁ 

2.D Mgr. Dagmar DAŇKOVÁ 
 

4KB Mgr. Pavla FUCHSOVÁ 

3.A Mgr. Jana PEŠATOVÁ 
 

5QA Mgr. Lenka KRAMÁŘOVÁ 

3.B Mgr. Soňa KOŠAŘOVÁ 
 

5QB Mgr. Veronika NOVOTNÁ 

3.C Mgr. Jitka PELCOVÁ 
 

6XA Mgr. Přemysl JURÁK 

3.D Mgr. Ivana MACHAČÍKOVÁ 
 

6XB Mgr. Aleš ČERVENÁK 

4.A Mgr. Libor HUDEC 
 

7EA Ing. Jana STAROBOVÁ 

4.B Mgr. Pavel POSTAVA 
 

7EB Mgr. Jana HRAZDIROVÁ 

4.C Ing. Jan MICHLÍK 
 

 Mgr. Radek ŠIPULA 

4.D Mgr. Hana MÁČALOVÁ 
 

8OA Mgr. Pavla BLAHUŠOVÁ 

  
 

8OB Mgr. Vlastimil HRBÁČEK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 6 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Eva Adamíková, Iva Adámková, David Bartoň, Pavla Blahušová, Jana Brhlová, Pavla Březíková, 

Marek Čechák, Hana Čechová, Josef Černotík, Marcela Černotíková, Miroslav Černý, Aleš Červenák, 

Tomáš Danielis, Dagmar Daňková, Pavel Dlouhý, Alexandra Dočkalová, Jana Dvořáčková, Miluše 

Faldíková, Miroslav Flieger, Eva Frgalová, Pavla Fuchsová, Silke Gester, Věra Hanáková, Marie 

Havlíčková, Petra Hečková, Jana Hrabíková, Jana Hrazdirová, Vlastimil Hrbáček, Libor Hudec, Petra 

Chaloupková, Lucie Chalupová, Jan Chudárek, Markéta Janečková, Lucie Janků,  Kateřina 

Jeřábková, Eva Jurčáková, Přemysl Jurák, Ivana Jurutková, Jana Kašpárková, Jitka Kirchnerová, 

Daniel Knedla, Soňa Košařová, Lubomír Kovařík, Pavla Kovaříková, Jiřina Koziolová, Lenka 

Kramářová, Ivana Kubečková, Jitka Kučerová, Hana Máčalová, Jaroslav Machačík, Ivana 

Machačíková, Jana Marcaníková, Jana Marcaníková ml., Hana Martinková, Jan Michlík, Ivana 

Mišurcová, Jitka Mrázová, Pavel Neradil, Veronika Novotná, Kateřina Ordáňová, Daniel Thomas 

Pahucki, Daniela Pančochová, Jitka Pelcová, Jana Pešatová, Jana Pilušová, Eva Pomykalová, Pavel 

Postava, Eva Procházková, Miroslav Rafaj, Ivana Ročková, Naiara Sancho Arana, Veronika 

Sedláčková, Pavel Simkovič, Miroslava Smržová, Eva Starobová, Jana Starobová, Jana Sušilová, 

Marie Sýkorová, Blanka Šimrová, Radek Šipula, Jan Švarc, Markéta Tušilová, Renáta Večerková, 

David Vlk, Lenka Zbranková, Leoš Zdráhal  

Aprobovanost a vzdělání učitelů 

Aprobovanost výuky v %   100 

Požadovaný stupeň vzdělání v %  100 

 

Kurzy, studium, semináře 

• Šikana ve školním prostředí a její řešení 

• Letní intenzivní jazykový kurz pro učitele němčiny 

• Vzdělávací program Celtic Kaleidoscope 

• Anglický jazyk pro učitele s úrovní A2 

• Asociace ředitelů gymnázií 

• Ve zdravém těle zdravá mysl 

• Užití počítačů ve výuce matematiky 

• Tvrdé dopady legislativních změn 2021/2022 do školní praxe 

• Výuka tělesné výchovy a školská legislativa 

• Digitální kompetence ve školní praxi 

• Ruština a současné Rusko 

• Zástupce 2021 

• Počítač ve škole 

• Bakalářská konference 2021 

• Age management v digitální době 

• Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 

• Personalistika v digitální době 

• GeoGebra jako nástroj rozvoje matematické gramotnosti na SŠ 

• Programování robotů a mikropočítačů 

• Kryptoměny a technologie blockchainu – budoucnost ve školství 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání pedagogických pracovníků za rok 2021  

jsou ve výši 76 219,90 Kč. 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 7 
 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

Nepedagogičtí pracovníci

Asistentka vedení školy   Eva MACHÁČKOVÁ 

Vedoucí personál. a provoz. úseku Ing. Libuše KIRCHNEROVÁ 

Účetní     Romana GARGULÁKOVÁ 

Pověřenec pro OOÚ a správce   Ing. Jan MICHLÍK 

počítačové sítě     

Správce počítačové sítě                         Bc. Tomáš JAVOŘÍK  

Knihovnice    Taťána ROMÁNKOVÁ 

Informátorka     Eva OSTŘANSKÁ 

Školník a údržbář   Petr BENEŠ 

Údržbář    František DRONEK 

Topiči                                                   Pavel JARCOVJÁK, Josef KRAJČA, Miloslav MACHO 

Uklízečky                                              Jana BÉMOVÁ, Jiřina BOBALOVÁ, Danuše DAŇKOVÁ,  

                                                                Ilona KOSTELNÍKOVÁ, Jolana KUDĚLÁSKOVÁ,  

                                                                Irena PRZECZKOVÁ, Eva RAJTŠLÉGROVÁ,  

                                                                Zdeňka RICHTROVÁ, Marcela VALÁŠEK RŮŽIČKOVÁ,  

                                                                Lenka VÁLKOVÁ, Jana VYORALOVÁ 

Vedoucí školní jídelny                            Hana LUKÁŠOVÁ 

Kuchaři a kuchařky                                 Markéta DAŇKOVÁ, Jitka DROBĚNOVÁ, Simona DUŠKOVÁ, 

BcA. Petr CHUDÁREK, Eva PALKOVIČOVÁ, 

Ludmila POHONIČOVÁ, Tereza VACULÍKOVÁ, 

Renata ŽALUDKOVÁ 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Kurzy, studium, semináře 

• Účetnictví příspěvkových organizací 

• Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket 

• Obsluha tlakových nádob 

• Novela FKSP  

• Majetek PO a jeho kontrola 

• Bezpečnostní předpisy pro obsluhu a práci na elektrických zařízení 

• Krizová intervence psychologie 

• Dotace EU pro školy 

• Kvasar – nová legislativa mezd a personalistiky 2021/2022 

• Účetnictví PO ve školství 
 

Celkové finanční náklady na další vzdělávání nepedagogických pracovníků za rok 2021 jsou ve 

výši 19 859,62 Kč. 

 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 8 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Celkový prospěch žáků za školní rok 2021/2022 k 30. 6. 2022 

 

Název oboru 
P

o
č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 481 1,54 205 264 5 7 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

222 1,28 158 61 0 3 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

217 1,48 106 106 1 4 

Celkem 920 1,46 469 431 6 14 

 
 

  Zameškané hodiny žáků za školní rok 2021/2022 – 2. pololetí 
 
 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

C
e
lk

e
m

 

z
a
m

e
š
k

a
n

ý
c
h

 

h
o

d
in

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Z
 t

o
h

o
 

n
e
o

m
lu

v
e
n

ý
c
h

 

N
a
 ž

á
k
a

 

Gymnázium čtyřleté 481 27 528 57,23 26 0,05 

Gymnázium osmileté 
(nižší stupeň) 

222 13 470 60,40 0 0,00 

Gymnázium osmileté 
(vyšší stupeň) 

217 13 551 62 47 0 0,00 

CELKEM 920 54 549 59 28 26 0,02 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 9 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Přehled hodnocení u maturitních zkoušek – květen 2022 
 

 

Název oboru 

P
o

č
e
t 

ž
á
k
ů

  

P
rů

m
ě

rn
ý
 

p
ro

s
p

ě
c
h

 

P
ro

s
p

ě
lo

 

s
 v

y
z
n

a
m

e
n

á
n

ím
 

P
ro

s
p

ě
lo

 

N
e
p

ro
s
p

ě
lo

 

N
e
k
la

s
if

ik
o

v
á
n

o
 

Gymnázium čtyřleté 120 1,85 49 65 6 0 

Gymnázium osmileté  51 1,61 26 25 0 0 

Celkem 171 1,78 75 90 6 0 

 

 

 
Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2022/2023 

 

Název oboru 
Délka 
studia 

Kód oboru 
Počet 

přihlášených 
uchazečů 

Počet přijatých 

Bez 
přijímací 
zkoušky 

Na základě 
přijímací 
zkoušky 

Gymnázium  4 79-41-K/41 236 0 120 

Gymnázium  8 79-41-K/81 217 0 56 

 

 

 

 

  



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 10 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Statistické výsledky výchovně-vzdělávacího procesu ve školním roce 
2021/2022 
 

Pochvaly Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Pochvala ředitele školy 3 58 

Pochvala třídního učitele 30 197 

Kázeňská opatření Počet žáků 1. pol. Počet žáků 2. pol. 

Důtka třídního učitele 10 9 

Důtka ředitele školy 8 4 

Podmíněné vyloučení ze studia 0 0 

Vyloučení ze studia 0 0 

  

 
 
  

Snížený stupeň 
chování 

1. pololetí 2. pololetí 

počet % ze všech žáků školy počet % ze všech žáků školy 

2 – uspokojivé 0 0,0 0 0,00 

3 - neuspokojivé 0 0,00 0 0,00 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 11 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Žákyně a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 2021/22 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
Žákyně a žáci mimořádně nadaní / s identifikovaným nadáním  
ve školním roce 2021/2022 
 

 Počet žáků 

Žáci s podpůrnými opatřeními 2 / 3 

 
 
 
Přestupy a přerušení studia ve školním roce 2021/2022 
 

Název oboru Ročník 

Počet žáků 

Příchod Odchod 

Přerušení studia 

Zahájení Ukončení 

Gymnázium (čtyřleté) 
 

1. ročník 2 1 0 0 

vyšší 1 3 1 1 

Gymnázium (osmileté) 

prima 0 1 0 1 

vyšší 1 3 1 0 

 
 
  

Podpůrná opatření Počet žáků 

Podpůrná opatření 1. stupně 13 

Podpůrná opatření 2. stupně 40 

Podpůrná opatření 3. stupně 1 

Podpůrná opatření 4. stupně 2 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 12 
 

VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ, STATISTICKÉ 

PŘEHLEDY 

Úspěšnost v přijímacím řízení na VŠ absolventů školního roku 2020/2021  
(včetně nultých ročníků) a VOŠ 
 

Školní rok VŠ VOŠ 

2015/2016 96,07 % 0,56 % 

2016/2017 94,29 % 1,14 % 

2017/2018 96,69 % 0,87 % 

2018/2019 94,58 % 0,60 % 

2019/2020 97,74 % 0,56 % 

2020/2021 94,01 % 0,60 % 

 

Umístění absolventů pro akademický rok 2021/2022 podle zaměření VŠ 
 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

Zaměření školy 
Počet 
žáků 

Procent 
žáků 

ekonomické 30 19,11 % přírodovědné 13 8,28% 

technické + informatika 26 16,56 % humanitní 21 13,38% 

architektura 5 3,18 % cizí jazyky 6 3,82% 

lékařské 26 16,56 % práva 15 9,55% 

zdravotnické 6 3,82 % 
pedagogické všeobecné + 

I.st.* 
1 0,64% 

farmacie 2 1,27 % tělovýchova a sport 4 2,55% 

veterinární 2 1,27 %    

 

* Konkrétní předměty v učitelském studiu zařazeny do odpovídajícího zaměření. 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 13 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Soutěž Kategorie Kolo Umístění Jméno Třída 

MEZINÁRODNÍ 

Dějepisná soutěž gymnázií  

 

mezinárodní 
35. - 36. 

místo 

STOJAR Bartoloměj 6XA 

PŘÍBORSKÝ Radek 6XA 

LEBEDA Jan 6XA 

CELOSTÁTNÍ 
 

Opavský Robocup  celostátní 2. místo FRGAL Jakub 7EA 

SOČ Fyzika celostátní 3. místo VÝHONSKÝ Matyas 7EB 

Přírodovědný klokan Junior republikové 3. místo PETHÖ David 5QB 

Konverzační soutěž AJ IIB ústřední 4. místo ZÁHOROVÁ Bára 4KA 

Místrovstí ČR v šachu  republikové 5. místo 

ČERNÝ Michal 4KA 

MIČUTKA Daniel 1PB 

ŠIMEK Viktor 3TA 

VYORAL Benedikt Lars 1PA 

Konverzační soutěž ŠJ SŠ II ústřední 7. místo SLAMĚNOVÁ Anežka 7EA 

Robosoutěž SŠ celostátní 9. místo PYTELA Antonín 8OA 

Robosoutěž SŠ celostátní 9. místo ZUZANÍK Lukáš 7EA 

Robosoutěž SŠ celostátní 9. místo FRGAL Jakub 7EA 

Robosoutěž  ZŠ celostátní 13.místo SÝKORA Matěj 4KA 

Robosoutěž  ZŠ celostátní 13.místo BAŤA Adam 4KA 

Zeměpisná olympiáda VG celostátní 23.místo PETHÖ David 5QB 

Astronomická olympiáda CD ústřední úspěšný HRDÝ Lukáš 5QA 

Debatní soutěž v NJ "Jugend 
debattiert MOSE" 

 republikové úspěšný 
VALA Patrik 3B 

CHMELA Marek 7EB 

Mezinárodní cena vévody z 
Edinburghu 

bronzová 
úroveň 

národní úspěšný 

GABRHELÍKOVÁ 
Andrea 

4KB 

HURTOVÁ Eliška 4KB 

ODSTRČILOVÁ 
Vanda 

4KB 

ORBESOVÁ 
Veronika 

4KB 

SUKUPOVÁ Liliana 
Anna 

4KB 

TICHÁČKOVÁ 
Kristýna 

4KB 

MONČEKOVÁ 
Monika 

2A 

NOVOTNÁ Nela 2A 

SKYBOVÁ Eliška 2A 

FIZEK Adam 7EB 

Fyzikální olympiáda A ústřední neúspěšný JAVORA Lukáš 7EB 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 14 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

KRAJSKÉ 

Olympiáda v ČJ II krajské 1. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 7EA 

Konverzační soutěž AJ IIB krajské 1. místo ZÁHOROVÁ Bára 4KA 

Zeměpisná olympiáda VG krajské 1. místo PETHÖ David 5QB 

Zeměpisná olympiáda NG B krajské 1. místo BATĚK Adam 2SA 

Fyzikální olympiáda A krajské 1. místo JAVORA Lukáš 7EB 

Astronomická olympiáda CD krajské 1. místo HRDÝ Lukáš 5QA 

Chemická olympiáda C krajské 1. místo VÁVERKA Tomáš 6XB 

Biologická olympiáda B krajské 1. místo KUBÍČKOVÁ Kristýna 2D 

Ekologická olympiáda  krajské 1. místo 

REMEŠ Vít 3B 

KUBÍČKOVÁ Kristýna 2B 

TICHÁ Pavlína 3B 

SOČ Fyzika krajské 1. místo VÝHONSKÝ Matyas 7EB 

Matematický klokan Benjamín krajské 1. místo LAPKA Tomáš 2SB 

Přírodovědný klokan Junior krajské 1. místo PETHÖ David 5QB 

Dějepisná soutěž gymnázií  krajské 1. místo 

PŘÍBORSKÝ Radek 6XA 

ZICHA Marián 6XA 

LEBEDA Jan 6XA 

Poznej a chraň - týmová 
soutěž 

6. - 7. 
ročník 

krajské 1. místo 

JURÁSKOVÁ Ladislava 1PB 

KAŇOVÁ Elen 1PB 

PLAČKOVÁ Adéla 1PB 

Prezentiáda SŠ krajské 1. místo 

BARTOŇOVÁ Tereza 1B 

DVOŘÁKOVÁ Julie 1B 

KADLEČÍKOVÁ Tereza 1B 

Olympiáda v ČJ I krajské 2. místo ORBESOVÁ Veronika 4KB 

Konverzační soutěž ŠJ SŠ II krajské 2. místo SLAMĚNOVÁ Anežka 7EA 

Chemická olympiáda D krajské 2. místo JIRKOVSKÝ Adam 4KB 

Astronomická olympiáda EF krajské 2. místo MACH Petr 4KA 

SOČ Chemie krajské 2. místo VANĚK Ondřej 7EB 

Literární soutěž Hledání ZŠ/NG krajské 2. místo MACUROVÁ Sofie 1PB 

Prezentiáda SŠ krajské 2. místo 

TICHÁ Šárka 1B 

VOJKŮVKOVÁ Nikola 1B 

KOZMÍK Jakub 1B 

Prezentiáda ZŠ krajské 2. místo 

SUKUPOVÁ Liliana 
Anna 

4KB 

TICHÁČKOVÁ Kristýna 4KB 

ORBESOVÁ Veronika 4KB 

Konverzační soutěž FJ ZŠ II krajské 3. místo ÚLEHLOVÁ Sofie 4KB 

Geologická olympiáda  krajské 3. místo PALDUSOVÁ Vendula 4KA 

Matematická olympiáda B krajské 3. místo RAFAJOVÁ Barbora 6XB 

SOČ Pedagogika krajské 3. místo STAŇKOVÁ Klára 7EB 

SOČ Umění krajské 3. místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 7EA 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 15 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Matematický klokan Junior krajské 3. místo VÁVERKA Tomáš 6XB 

Konverzační soutěž NJ IIB krajské 4. místo SLABÁKOVÁ Kateřina 4KA 

Chemická olympiáda B krajské 4. místo FRGAL Jakub 7EA 

Chemická olympiáda C krajské 4. místo VALKOVIČ Marek 5QB 

SOČ Historie krajské 4. místo OHANKOVÁ Lucie 8OB 

Konverzační soutěž NJ IIIA krajské 5. místo LANGER Lukáš 3C 

Zeměpisná olympiáda NG A krajské 5. místo DUFEK Filip 1PB 

Zeměpisná olympiáda NG C krajské 5. místo ZUBALÍK Stanislav 4KA 

Zeměpisná olympiáda VG krajské 5. místo GENZER Jan 1D 

Chemická olympiáda C krajské 5. místo KOPEČEK Ondřej 2D 

Konverzační soutěž AJ IIIB krajské 6. místo ŠPAČEK Stanislav 6XB 

Konverzační soutěž FJ SŠ II krajské 6. místo 
MIKULÁŠKOVÁ 
Barbora 

2A 

Konverzační soutěž FJ ZŠ I krajské 6. místo VEČERKOVÁ Beáta 3TB 

Zeměpisná olympiáda NG A krajské 6. místo KOČ Juraj 1PA 

Matematická olympiáda A krajské 6. místo OŠKERA Matěj 8OA 

Biologická olympiáda  C krajské 6. místo 
VELEBOVÁ 
Veronika 

3TB 

Logická olympiáda B krajské 6. místo VYORAL Benedikt Lars 1PA 

SOČ Historie krajské 6. místo RIESSLEROVÁ Eliška 4D 

SOČ Pedagogika krajské 6. místo 
KOVAŘÍČKOVÁ 
Valentýna 

3C 

Konverzační soutěž FJ SŠ I krajské 7. místo 
JANDOUŠOVÁ 
Veronika 

3B 

Zeměpisná olympiáda NG B krajské 7. místo ŠUBÍN Filip 2SB 

Konverzační soutěž ŠJ ZŠ/NG krajské 8. místo KUČEROVÁ Kateřina 4KA 

Dějepisná olympiáda VG krajské 9. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 7EA 

Matematická olympiáda A krajské 9. místo PYTELA Antonín 8OA 

Logická olympiáda C krajské 9. místo TRČALA Ondřej 1D 

Dějepisná olympiáda VG krajské 10.místo FIZEK Adam 7EB 

Zeměpisná olympiáda NG B krajské 10.místo MILKO Aneta 2SA 

Matematická olympiáda A krajské 10.místo JAVORA Lukáš 7EB 

Matematická olympiáda B krajské 10.místo MRKVIČKOVÁ Ema 6XB 

Chemická olympiáda C krajské 10.místo PEKAŘOVÁ Kateřina 6XA 

Logická olympiáda B krajské 11.místo KUČEROVÁ Kateřina 4KA 

Matematická olympiáda C krajské 12.místo JAROŠ David 5QB 

Logická olympiáda B krajské 13.místo ČERNÝ Michal 4KA 

Chemická olympiáda B krajské 14.místo TICHÁ Ludmila 7EB 

Chemická olympiáda C krajské 14.místo MILUŠKA Jakub 6XB 

Dějepisná olympiáda NG krajské 16.místo KŘIVÁNEK Kryštof 3TA 

Dějepisná olympiáda NG krajské 17.místo BARTOŠ Ondřej 3TB 

Logická olympiáda C krajské 18.místo JAROŠ David 5QB 

Logická olympiáda C krajské 20.místo HARTMAN Matyáš 8OB 

Logická olympiáda C krajské 30.místo MALIŇÁK Michal 8OB 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 16 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Logická olympiáda C krajské 31.místo CHMELA Marek 7EB 

Recitační soutěž I krajské postupující HUBÁČKOVÁ Tereza 5QA 

Matematická olympiáda C krajské úspěšný VALKOVIČ Marek 5QB 

Matematická olympiáda C krajské úspěšný HRDÝ Lukáš 5QA 

Matematická olympiáda C krajské úspěšný PETHÖ David 5QB 

Matematická olympiáda C krajské úspěšný NAVRÁTIL Marek 5QA 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný MINAŘÍK Matyáš 5QB 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný JAROŠ David 5QB 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný VALKOVIČ Marek 5QB 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný PETHÖ David 5QB 

Fyzikální olympiáda D krajské úspěšný HRDÝ Lukáš 5QA 

Recitační soutěž VG krajské úspěšný VACULÍKOVÁ Aneta 6XB 

Debatní soutěž v NJ „Jugend 
debattiert MOSE“ 

 krajské úspěšný 
CHMELA Marek 7EB 

ZAVADIL Michal 2D 

Fyzikální olympiáda D krajské neúspěšný VÍT Jakub 5QB 

OKRESNÍ 

Olympiáda v ČJ II okresní 1. místo KOVÁŘOVÁ Kateřina 7EA 

Konverzační soutěž AJ IIB okresní 1. místo ZÁHOROVÁ Bára 4KA 

Konverzační soutěž AJ III okresní 1. místo ŠPAČEK Stanislav 6XB 

Dějepisná olympiáda NG okresní 1. místo BARTOŠ Ondřej 3TB 

Dějepisná olympiáda VG okresní 1. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 7EA 

Zeměpisná olympiáda VG okresní 1. místo PETHÖ David 5QB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 1. místo PATOČKA Stanislav 1PB 

Chemická olympiáda D okresní 1. místo JIRKOVSKÝ Adam 4KB 

SOČ Pedagogika okresní 1. místo 
KOVAŘÍČKOVÁ 
Valentýna 

3C 

SOČ Fyzika okresní 1. místo VÝHONSKÝ Matyas 7EB 

SOČ Chemie okresní 1. místo VANĚK Ondřej 7EB 

Literární soutěž Hledání 6.-7. ročník okresní 1. místo MACUROVÁ Sofie 1PB 

Matematický klokan Benjamín okresní 1. místo LAPKA Tomáš 2SB 

Matematický klokan Student okresní 1. místo HARTMAN Matyáš 8OB 

Přírodovědný klokan Junior okresní 1. místo PETHÖ David 5QB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 1. místo VYORAL Benedikt Lars 1PA 

Poznej a chraň - týmová 
soutěž 

6. - 7. 
ročník 

okresní 1. místo 

SAMSONKOVÁ 
Daniela 

1PA 

BLIŽŇÁKOVÁ 
Michaela 

1PA 

NEDVĚDOVÁ Beáta 1PA 

Pythagoriáda 9. ročník okresní 1.-2.místo JIRKOVSKÝ Adam 4KB 

Olympiáda v ČJ II okresní 2. místo KOVÁŘOVÁ Michaela 7EA 

Konverzační soutěž NJ IIB okresní 2. místo SLABÁKOVÁ Kateřina 4KA 

Konverzační soutěž NJ  IIIA okresní 2. místo LANGER Lukáš 3C 

Zeměpisná olympiáda NG A okresní 2. místo DUFEK Filip 1PB 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 17 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Zeměpisná olympiáda NG C okresní 2. místo ZUBALÍK Stanislav 4KA 

Matematická olympiáda Z6 okresní 2. místo NEDVĚDOVÁ Beáta 1PA 

SOČ Pedagogika okresní 2. místo STAŇKOVÁ Klára 7EB 

Matematický klokan Junior okresní 2. místo VÁVERKA Tomáš 6XB 

Matematický klokan Junior okresní 2. místo JIRKOVSKÝ Adam 4KB 

Matematický klokan Kadet okresní 2. místo BLAHNÍK Jakub 4KA 

Přírodovědný klokan Junior okresní 2. místo VÍT Jakub 5QB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 2. místo ČERNOŠEK Jakub 1PA 

Pythagoriáda 8. ročník okresní 2.-4.místo VRZALÍK Matěj 3TB 

Matematická olympiáda Z7 okresní 2.-5.místo BATĚK Adam 2SA 

Matematická olympiáda Z7 okresní 2.-5.místo LAPKA Tomáš 2SB 

Zeměpisná olympiáda NG A okresní 3. místo KOČ Juraj 1PA 

Zeměpisná olympiáda VG okresní 3. místo GENZER Jan 1D 

Matematická olympiáda Z6 okresní 3. místo VYORAL Benedikt Lars 1PA 

Matematická olympiáda Z8 okresní 3. místo KONEČNÁ Viktorie 3TB 

Biologická olympiáda  C okresní 3. místo 
VELEBOVÁ 
Veronika 

3TB 

Recitační soutěž VG okresní 3. místo VACULÍKOVÁ Aneta 6XB 

Přírodovědný klokan Junior okresní 3. místo NAVRÁTIL Marek 5QA 

Přírodovědný klokan Kadet okresní 3. místo BARTOŠ Ondřej 3TB 

Poznej a chraň - týmová 
soutěž 

6. - 7. 
ročník 

okresní 3. místo 

PLAČKOVÁ Adéla 1PB 

KAŇOVÁ Elen 1PB 

JURÁSKOVÁ 
Ladislava 

1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 3.-4.místo PATOČKA Stanislav 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní 3.-4.místo NEDVĚDOVÁ Beáta 1PA 

Konverzační soutěž AJ IB okresní 4. místo ČERNÍKOVÁ Anežka 2SB 

Chemická olympiáda D okresní 4. místo HORÁK Lukáš 4KA 

Dějepisná olympiáda NG okresní 5. místo KŘIVÁNEK Kryštof 3TA 

Zeměpisná olympiáda NG B okresní 5. místo BATĚK Adam 2SA 

Dějepisná olympiáda VG okresní 6. místo FIZEK Adam 7EB 

Zeměpisná olympiáda NG C okresní 6. místo BARTOŠ Ondřej 3TB 

Zeměpisná olympiáda NG B okresní 7. místo ŠUBÍN Filip 2SB 

Biologická olympiáda  C okresní 8. místo LEBEDOVÁ Anna 4KA 

Dějepisná olympiáda VG okresní 9. místo LANGER Lukáš 3C 

Zeměpisná olympiáda NG B okresní 9. místo MILKO Aneta 2SA 

Matematická olympiáda Z8 okresní 10.místo FUSEK Josef 3TA 

Chemická olympiáda D okresní 10.místo BAŤA Adam 4KA 

Matematická olympiáda Z7 okresní 
11.-12. 
místo 

KUBÍČKOVÁ Lucie 2SA 

Dějepisná olympiáda NG okresní 
13. 

místo 
FUSEK Josef 3TA 

Matematická olympiáda Z6 okresní 
15.-22. 
místo 

BAŤOVÁ Mariana 2SA 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 18 
 

VÝZNAMNÉ ÚSPĚCHY ŽÁKYŇ A ŽÁKŮ 

Matematická olympiáda Z8 okresní 
17.-22. 
místo 

ŠKUBAL Jan 3TA 

Matematická olympiáda Z8 okresní 
17.-22. 
místo 

FRGAL Lukáš 3TB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 30.místo MACHAČ Denis 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní 
31.-37. 
místo 

KUČERA Alexander 
Karel 

1PA 

Matematická olympiáda Z6 okresní 
31.-37. 
místo 

KLUČKA Daniel 1PA 

Logická olympiáda B okresní 

k
ra

js
k
ý
 s

e
m

if
in

a
lis

ta
 

VYORAL Benedikt Lars 1PA 

Logická olympiáda B okresní ČERNÝ Michal 4KA 

Logická olympiáda B okresní LAPKA Tomáš 2SB 

Logická olympiáda B okresní KUČEROVÁ Kateřina 4KA 

Logická olympiáda C okresní KOVÁŘOVÁ Kateřina 7EA 

Logická olympiáda C okresní MALIŇÁK Michal 8OB 

Logická olympiáda C okresní TRČALA Ondřej 1D 

Logická olympiáda C okresní HARTMAN Matyáš 8OB 

Logická olympiáda C okresní JAROŠ David 5QB 

Logická olympiáda C okresní CHMELA Marek 7EB 

Recitační soutěž  okresní 

postupující 

HUBÁČKOVÁ Tereza 5QA 

Recitační soutěž  okresní VACULÍKOVÁ Aneta 6XB 

Recitační soutěž  okresní VAJDÁKOVÁ Julie 5QB 

Konverzační soutěž AJ IIB okresní úspěšný ÚLEHLOVÁ Sofie 4KB 

Matematická olympiáda Z6 okresní úspěšný JÍROVÁ Adéla 1PB 

Matematická olympiáda Z6 okresní úspěšný NAHÁLKA Hari 1PA 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný DRHOVÁ Linda 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný HOSTAŠOVÁ Anita 2SB 

Matematická olympiáda Z7 okresní úspěšný JEŽÍKOVÁ Kateřina 2SB 

Matematická olympiáda Z8 okresní úspěšný MATÚŠOVÁ Eliška 3TA 

Matematická olympiáda Z8 okresní úspěšný ZOUHAROVÁ Julie 3TB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný BLIŽŇÁKOVÁ Michaela 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný KOČ Juraj 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný LHOTA Jonáš 1PA 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný TOČEV Filip 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný VANĚK Jan 1PB 

Pythagoriáda 6. ročník okresní úspěšný KLUČKA Daniel 1PA 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný BLAHNÍK Tomáš 4KB 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný 
KŘEMÉNKOVÁ 
Veronika 

4KB 

Pythagoriáda 9. ročník okresní úspěšný SEDLÁČEK Matyáš 4KB 

 

 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 19 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Český jazyk   
 
Školní aktivity:   

• Organizace školního kola olympiády v ČJ – I. a II. kategorie  

• Organizace okresního a krajského kola Olympiády v ČJ – II. kategorie  

• Školní kolo recitační soutěže pro NG i VG, příprava postupujících žáků do vyšších kol soutěže  

• Účast v SOČ 

• Čtenářský klub Albatros pro nižší gymnázium 

• Literární soutěže – práce se žáky, obesílání soutěží   

• Knihovnické lekce – ve spolupráci se školní knihovnou 

• Beseda žáků 3. ročníku a septim s Janem Burianem 

• Projekt Čtenářské dílny – v rozsahu 10 vyučovacích hodin  

• Projekt OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o doučování žáků 
o tandemová výuka 
o stáže u zaměstnavatele (FF UP katedra bohemistiky, UTB – FHS Ústav moderních jazyků a 

literatur) 
 
Mimoškolní aktivity:   

• Organizace předplatného do Městského divadla ve Zlíně a Slováckého divadla v Uh. Hradišti   

• Návštěvy divadel se žáky (Městské divadlo Zlín, Slovácké divadlo Uh. Hradiště) po vyučování 

• Návštěva vzdělávacích programů v Muzeu JV Moravy ve Zlíně 

• Návštěva divadelních představení a veřejných generálních zkoušek se studenty v Městském 
divadle Zlín v rámci výuky 

 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty:   

• Praha – 3denní putování za historií a kulturou našeho hlavního města (3. ročníky a septimy, 
4. ročníky a oktávy)  

• Barokní Kroměříž - 1denní exkurze  

• Židovské památky Holešova – 1denní exkurze 

• Po stopách Cyrila a Metoděje – 1denní exkurze na Velehrad  
 
Aktivity členů komise:   

• Příprava a realizace přípravných kurzů z českého jazyka k přijímacím zkouškám na gymnázium  

• Hodnotitel didaktických testů MZ a přijímacího řízení na střední školy pro CERMAT 

• Členka metodického kabinetu ČJ 

• Hodnotitelka žákovských prací a projektů pro nadaci Post Bellum (Paměť národa) 

• Členka poroty na slavnostním finále a vyhlášení vítězů nadace Post Bellum ve Slavičíně 

• Další vzdělávání členů komise 
 
 

Anglický a ruský jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Organizace soutěže v anglickém jazyce kategorie IB, IIB, G IIIA 

• Účast v soutěži Show-Off pořádané UTB ve Zlíně 

• Spolupráce s Lingua Centrum Olomouc při organizaci Cambridgeských zkoušek FCE a CAE 
o registrace, provedení testů nanečisto, konání zkoušek v počítačové a v papírové verzi  

• Realizace mezinárodních projektů e-Twinning 

• Erasmus Days – aktivity na podporu projektu 

• Začlenění amerického lektora do práce komise 

• Žádost o asistenta do výuky angličtiny přes Fulbrightovu komisi 

• Pomoc při začlenění ukrajinského studenta QA do školního prostředí a výuky 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 20 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Pásma k význačným dnům anglické a ruské historie a kultury 
 
Mimoškolní aktivity: 

•    Mezinárodní studentská konference Global Classroom pořádaná online australskou partnerskou 
školou, téma "Ways of Learning" 

• Přednáška Michaely Čaňkové – Paměť národa 

• Podpora individuální pomoci ukrajinským uprchlíkům zvl. v nemocnici poskytnutím 
překladatelských služeb 

 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty:   

•    Výměnný pobyt na škole skupiny žáků z partnerské školy v Bilbau (Španělsko) – projekt v AJ 
 
Aktivity členů komise:  

• Examinátorky Cambridgeských zkoušek KET, PET, FCE a CAE 

• Spolupráce se zahraničními institucemi a účast na jazykových konferencích a seminářích  
o Webinář e-Twinning 
o Školení o metodě CLIL pro vyučující angličtiny i pro další zájemce 
o Hry a interaktivní metody na hodinách cizích jazyků 
o Konverzační hry ve výuce cizích jazyků 
o Jak používat Canvu při tvorbě online kurzu 
o Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků 
o Účast na 4 metodických webinářích nakladatelství Klett (práce s literárními texty a hudebními 

ukázkami v hodinách JR, metody aktivizace žáků atd.) 
o Série 4 vzdělávacích webinářů „Ruština v praxi“ pořádaných FF MU 

•    Mobility v rámci programu Erasmus+ 
o Teaching assignment na Bobergskollan, Švédsko 
o pedagogická stáž “ICT: Learning by doing”, Sevilla, Španělsko 
o Conflict Management, Emotional Intelligence and Bullying Prevention, Berlín 
o CLIL and PBL to Improve Student Engagement, Budapešť 

•    Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o CLIL 
o tandemová výuka 

• Konzultace se zástupci nakladatelství OUP, CUP, Macmillan, Megabooks (JA), Fraus a Klett (JR)  

• Pilotáž učebnice Tvoj Šans 3 

• Správa referenční knihovny, půjčování knížek žákům i učitelům 

• Nákup a distribuce učebnic, rozšiřování referenční knihovny AJ 

• Budování referenční knihovny JR 

• Členství v knihovně Britského centra UP Olomouc 
 
 

Německý jazyk  
 
Školní aktivity:  

• Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD II – B2/C1 (26 úspěšných žáků)  

• Příprava a realizace zkoušky Německý jazykový diplom DSD I – B1 (30 úspěšných v ústní části) 

• Soutěž v konverzaci v německém jazyce – příprava a realizace školního kola (NG i VG)  

• Příprava na soutěž v konverzaci v německém jazyce – okresní kolo nižší a vyšší gymnázium 

• Příprava na soutěž v konverzaci v německém jazyce – krajské kolo nižší gymnázium 

• Příprava a realizace mezinárodní soutěže Jugend debattiert MOSO 

• Organizace workshopů soutěže Jugend debattiert s žáky ZŠ Kvítková 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Německý debatní klub zapojený do soutěže Jugend debattiert MOSO  



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 21 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Projekt „Kam po maturitě“ s Hochschule Osnabrück 

• Navázání spolupráce s gymnáziem v Marienbergu (BRD) (Freundschaft ohne Grenzen) 
korespondence žáků sext 

• Pobyt žáků z gymnázia v Marienbergu ve Zlíně 
 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Týdenní pobyt pěti žáků na FHS Osnabrück 

• Pobyt dvou žáků na gymnáziu v Marienbergu v rámci projektu Erasmus 

• Účast žákyně VG na programu Deutschland Plus – postup na základě výběrového řízení 
 
Aktivity členů komise:  

• Příprava, organizace a realizace zkoušek DSD II a DSD I na naší škole  

• Účast vyučujících v porotě okresních kol obou kategorií (online) 

• Působení lektorky německého jazyka jako porotkyně v mezinárodní soutěži JDI 

• Tutoring lektorky na školení základů projektu resp. navazujícího semináře (online) 

• Erasmus – hospitační týden Gymnasium Marburg, SRN 

• Vzdělávací seminář – Göttingen, SRN 

• Basistraining online Jugend debattiert MOSO 

• Seminář „Hry v hodinách NJ“ 

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 
o doučování žáků 
o jazykový klub 
o další vzdělávání pedagogů 

• Centrální nákup a distribuce učebnic nakladatelství Hueber 
 
 

Francouzský jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Příprava a realizace mezinárodních zkoušek z francouzského jazyka DELF (Dîplome d´Étude en 
Langue Française) v úrovních B1 a B2 ve spolupráci s Francouzskou ambasádou 

• Realizace školního kola konverzační soutěže ve francouzském jazyce 

• ERASMUS DAYS  

• Projektové aktivity v rámci tříletého projektu ERASMUS+ KA2 „Richesses de la diversité“ ve 
spolupráci s franc. partnerskou školou Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre, Réunion 

Mimoškolní aktivity: 

• Spolupráce s Francouzskou ambasádou v ČR a s Francouzským institutem v Praze 

• Spolupráce s Francouzsko-českým klubem ve Zlíně 

• Působení vyučující španělského jazyka jako porotkyně v krajském kole konverzační soutěže 
 

Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Výměnný studijní pobyt ve škole Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre, Réunion, Francie 

• Studijní poznávací zájezd do Paříže (ve spolupráci s CK Hambálek)  
Aktivity členů komise:  

• Příprava, organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek z francouzštiny DELF na 
GYMZL ve spolupráci s Francouzským velvyslanectvím v Praze a s Club Franco-tcheque, Zlín 

• Atestované examinátorky mezinárodních jazykových zkoušek z francouzského jazyka DELF 

• Aktivity v rámci projektu ERASMUS+: 
o ERASMUS+ KA1 Metodologický kurz pro učitele FLE, Lyon Bleu International, Lyon, Francie 
o ERASMUS+ KA2 (tříletý projekt spolupráce škol a mobilit žáků) „Richesses de la diversité“ 

s francouzskou partnerskou školou Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre 
(francouzský zámořský departement Réunion) 

o ERASMUS+ KA1 Metodologický kurz v Accent francais, Montpellier, Francie 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 22 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Příprava a realizace školního kola konverzační soutěže ve francouzském jazyce  

• Rehabilitace examinátorů mezinárodních zkoušek z franc. jazyka DELF v úrovních A1, A2, B1, B2 

• Stage de renouvellement sans formation d’habilitation des examinateurs-correcteurs du DELF et 
du DALF 

• Seminář pro koordinátory projektu ERASMUS+ KA2 (partnerství škol) – závěrečná zpráva 

• Seminář pro žadatele projektu ERASMUS+ v novém projektovém období 2021 - 2027 

• Členka Sdružení učitelů francouzštiny (SUF) 

• Spolupráce s CERMAT – autorka testových úloh ústní části státní maturity z franc. jazyka 

• XXI. ročník Motivačního setkání vyučujících cizích jazyků 

• Mgr. Martina Dočekalová – Jak pomocí SERRJ připravit zadání k ověření produktivních 
dovedností ve vztahu k ověřované úrovni  

• Účast na webinářích 
o Hry a interaktivní metody na hodinách cizích jazyků 
o Konverzační hry ve výuce cizích jazyků 
o Jak používat Canvu při tvorbě online kurzu 
o Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků 

• Partnerská spolupráce s FF (Ústav románských jazyků a literatur) MU v Brně 

• Příprava studentů na přijímací řízení pro roční studium v českých sekcích ve Francii 

• Centrální nákup a distribuce učebnic FJ 
 
 

Španělský jazyk 
 
Školní aktivity:  

• Realizace školního kola konverzační soutěže ve španělském jazyce  

• Organizace soutěže Mundo Hispano (školní kolo), účast v krajském kole soutěže Mundo Hispano 

• ERASMUS DAYS  

• Día de la Hispanidad  

• Dia de Cervantes 

• Projektová výuka e-Twinning 
  
Mimoškolní aktivity: 

• Spolupráce se španělskou ambasádou v ČR 

• Spolupráce s Instituto Cervantes 

• On-line mezinárodní setkání učitelů španělského jazyka z Francie, Španělska a Itálie – plánování 
eTwinning projektu 

• Působení vyučující španělského jazyka jako porotkyně v krajském kole konverzační soutěže 
 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Výměnný studijní pobyt ve škole Santo Domingo, Villanueva de Castellón (Valencie, Španělsko) 
 
Aktivity členů komise:  

• Aktivity v rámci projektu ERASMUS+ 
o ERASMUS+ KA1 metoda STEM, Barcelona (Španělsko) 
o ERASMUS+ KA1 Teaching assignement ve Valencia, (Španělsko) v Colegio El Rebollet 
o ERASMUS+ KA1 Teaching assignement v Lisabon (Portugalsko) Agrupamento de Escolas de 

Paco de Arco 
o ERASMUS+ KA1 pedagogická stáž “ICT: Learning by doing”, Sevilla (Španělsko) 
o ERASMUS+ KA1: Kurz: Time to act – Non formal education through in and outdoor education 

to empower students active participation – Tenerife, (Španělsko) 

• Příprava a realizace školního kola konverzační soutěže ve španělském jazyce  

• XXI. ročník Motivačního setkání vyučujících cizích jazyků 

• Mgr. Ivana Kudrnová, Mgr. Hana Šimáčková: Dva různé pohledy na online výuku 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 23 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Kamil Gregůrek: Cómo tratar la diversidad del español en las clases de ELE 

• Ing. Bc. Zdeňka Schormová, Ph.D.: Aprendizaje basado en problemas (ABS) - juegos didácticos: 
una herramienta para activar a los estudiantes 

• Mgr. Ivana Kudrnová: Creación de actividades para las clases de ELE online 

• Mgr. Martina Dočekalová – Jak pomocí SERRJ připravit zadání k ověření produktivních 
dovedností ve vztahu k ověřované úrovni  

• Účast na webinářích 
o Hry a interaktivní metody na hodinách cizích jazyků 
o Konverzační hry ve výuce cizích jazyků 
o Jak používat Canvu při tvorbě online kurzu 
o Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků 

• Partnerská spolupráce s FF (Ústav románských jazyků a literatur) MU v Brně 

• Día de muertos 

• Čtenářský kroužek – půjčování knih ve španělském jazyce 

• Centrální nákup a distribuce učebnic ŠJ 
 
 

Dějepis 
 
Školní aktivity:  

• Organizace školního kola Dějepisné olympiády  

• Realizace on-line finále Dějepisné soutěže gymnázií roku 2021 pro Zlínský kraj 

• Organizace krajského kola Dějepisné soutěže gymnázií roku 2022 

• Anketa žákyň a žáků pro Český rozhlas Zlín k výročí oběti Jana Palacha 

• Projektové vyučování pro nižší gymnázium – Jak se žilo v minulosti? 

• Projektové dny pro studenty vyššího gymnázia – Jak se žilo v době normalizace? 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Aktivní účast našich studentek na semináři při příležitosti odhalení sochy J.A. Bati v Otrokovicích 

• Slavnostní předání bronzových cen Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu deseti studentkám a 
studentům naší školy v Krajském sále Zlínského kraje 

 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty: 

• Exkurze do Státního okresního archivu na Klečůvce 

• Exkurze do Brna na výstavu Tutanchámon a na Špilberk 

• Exkurze do Památníku Tomáše Bati 

• Prohlídka poutního areálu ve Štípě 

• Exkurze do Pevnosti poznání v Olomouci 
 
Aktivity členů komise:  

• Příprava žáků a žákyň na školní, okresní i krajské kolo Dějepisné olympiády 

• Příprava soutěžního týmu na finále Dějepisné soutěže gymnázií roku 2021  

• Příprava soutěžního týmu na krajské kolo Dějepisné soutěže gymnázií roku 2022  

• Středoškolská odborná činnost – konzultace soutěžních prací, porota školního kola 

• Účast na Fóru neformálního vzdělávání v Senátu PČR 

• Vedení Místního centra Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu 

• Aktivní účast při akci Studentské rady – Vyjádření podpory ukrajinskému lidu u Lípy svobody 

• Seminář – Odboj a odpor proti komunismu – Případ Světlana 

• Porotce v projektu Příběhy našich sousedů pro Zlínský kraj 

• On line kurz „Seznam se s médii“ 
 
 

 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 24 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Společenské vědy a ekonomie 
 
Školní aktivity:  

• Studentské parlamentní volby ve spolupráci s JSNS, vzd. programem organizace Člověk v tísni 

• Spolupráce s VŠE - přednášky na témata:  
o Agilita aneb zvyšování produktivity ve studiu, v podnikání a každodenním životě 
o Máte volné finanční prostředky 
o Pokročilá analýza dat v Excelu 

• Beseda s ruskou novinářkou E. Kanakovou ve volitelném předmětu Stát a právo 

• Beseda s novinářkou a reportérkou Deníku N P. Procházkovou 

• Besedy s advokáty, našimi absolventy, ve volitelném předmětu Stát a právo 

• Beseda se státní zástupkyní ve volitelném předmětu Stát a právo 

• Besedy s ekonomy 

• Beseda se senátorem T. Goláněm 

• Beseda s europoslankyní, absolventkou naší školy M. Dlabajovou 

• Beseda s manažerem, absolventem naší školy J. Semotamem, který pracoval 10 let v Rusku 

• Beseda s polárníkem a cestovatelem J. Pavlíčkem 

• Beseda s pracovnicemi Horizontu o.p.s. poskytující pomoc lidem s psychickým znevýhodněním 

• Beseda s policejní psycholožkou ve volitelném předmětu Psychologie 

• Beseda se sportovní psycholožkou a mentálním koučem ve volitelném předmětu Psychologie 

• Beseda s bývalým pracovníkem BIS ve volitelném předmětu Politologie a politické filozofie 

• Beseda s bývalým ministrem zahraničních věcí T. Petříčkem 

• Beseda s datovým analytikem společnosti Gurkerl.at 

• Školní, krajské a celorepublikové kolo Ekonomické olympiády 

• Podnikatelská akademie ve volitelném předmětu Ekonomie 

• Velikonoční minijarmark - prodej výrobků klientů a klientek z chráněných dílen v UH a Zlíně 

• Přednáška a workshop o umělé inteligenci 
 
Mimoškolní aktivity: 

• SOČ - školní, okresní a krajské kolo v kategorii: Pedagogika, psychologie, sociologie a 
problematika volného času 

• Lidskoprávní MOOT court pořádaný UPOL - státní a celostátní kolo  

• EuropaSecura - soutěž organizovaná Institutem pro evropskou politiku ve spolupráci 
s Ministerstvem obrany ČR - 1. kolo 

 
Exkurze a zájezdy: 

• Exkurze Příbor - rodiště S. Freuda, návštěva rodného domu, muzea a farního chrámu 

• Zlínské jaro - festival demokracie a občanské společnosti, přednáška o budoucnosti energetiky 
v kontextu ruské agrese 

• Zlínské jaro - festival demokracie a občanské společnosti, přednáška Fakta a propaganda 

• Návštěva MŠ, DD, ZŠ a Praktické školy Zlín - Lazy  

• Krajský soud ve Zlíně - účast na hlavním líčení v trestní věci 
 
Aktivity členů komise:  

• Vedení Společenskovědního klubu 

• Práce pro Nadaci Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť 

• Online přednáška Vývoj ve vesmíru: od prvních hvězd po vznik sluneční soustavy 

• Online přednáška Politika mezi demokracií a totalitarismem 

• Online přednáška Etika v dějinách a současnosti 

• Online přednáška Jak učit o evoluci, evoluce a vědomí 

• Organizace a koordinace dobrovolnictví na Gymnáziu Zlín - Lesní čtvrť ve spolupráci s MMZ 
 
 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 25 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Zeměpis 
 
Školní aktivity:  

• Zeměpisná olympiáda – třídní a školní kola 

• Prezentace oboru geoinformatika pro žáky seminářů ZE 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Úzká spolupráce s katedrou geografie (UP Olomouc) – tvorba interaktivních výukových materiálů 

• Spolupráce s katedrou geografie PF Brno – materiály pro terénní cvičení 
 
Exkurze a zájezdy: 

• Jednodenní turisticko-poznávací zájezd (Jeseníky – Za čarodějnicemi na Petrovy kameny) 

• Geografické cvičení v Jedovnicích pro žáky seminářů ZE 
 
Aktivity členů komise:  

• Součástí programu Mezinárodní cena vévody z Edinburgu 

• Mobilita v rámci programu Erasmus+  
o Jazykový kurz v Irsku (Dublin) 

• Součástí projektu OP VVV: Spoluprací učitelů k lepší výuce 
o Tandemová výuka 
o Vzájemná spolupráce učitelů 

 
 

Matematika 
 
Školní aktivity:  

• Realizace školních kol soutěže Matematická olympiáda všech kategorií, úspěšná účast žáků 
nižšího gymnázia v okresním kole v kategoriích Z6, Z7, Z8 

• Účast žáků v realizovaných kolech soutěže Logická olympiáda 

• Úspěšná účast žáků v mezinárodní matematické soutěži Klokan 2022 napříč všemi kategoriemi 

• Velmi úspěšná účast žáků prim a kvart v okresním kole Pythagoriády 

• Účast žáků matematických seminářů v týmové soutěži IMO (Internetová matematická olympiáda) 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Příprava krajských seminářů pro řešitele MO – kategorie A, B, C 
 
Aktivity členů komise: 

• Účast na seminářích, konferencích a workshopech: 
o Konference Jak učit matematice žáky ve věku 10 – 16 let (Ústí n/L, pořadatel JČMF) 
o Konference Využití počítačů ve výuce matematiky (České Budějovice, pořadatel JČMF) 
o Pracovní seminář Klokani v Jeseníkách - příprava mez. matematické soutěže Klokan (Karlov) 
o Setkání učitelů matematiky maturitních oborů SŠ zaměřené na matematickou gramotnost 

(Zlín, projekt IKAP II) 
o Cyklus online webinářů zaměřených na práci s Geogebrou   

• Příprava e - soutěží v rámci krajského projektu IKAP II (matematická gramotnost)  

• Mobility Erasmus+ (job shadowing - Partizánske) 

• Operační program Interreg – projekt Vzdělávání bez hranic; přeshraniční spolupráce 
s partnerským gymnáziem v Partyzánském (SR)  

• Operační program VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“  
o doučování 

• JČMF pobočka Zlín (místopředseda pobočky, člen výboru JČMF, předseda Krajské komise MO a 
člen ústřední komise MO, místopředseda krajské komise MO) 

• Pedagogický kabinet matematiky v rámci projektu SYPO (vedení KMK MA – 1. pololetí)  



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 26 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Příprava mezinárodní matematické soutěže Klokan – posuzování a připomínkování úloh 

• Organizace mezinárodní matematické soutěže Klokan v okresním a krajském měřítku 

• Organizace okresního kola Pythagoriády pro IV. okrsek 

• Realizace přípravných kurzů MA  

• Oprava testů přijímacích zkoušek a didaktických testů MZ pro Cermat 

• Přednášková činnost ve spolupráci s katedrou matematiky př. fak. UP Olomouc: lektorka Letní 
školy matematiky a fyziky v Litvínově 

• Recenzní činnost pro nakladatelství Prometheus a MŠMT 
 
 

Biologie 
  
Školní aktivity:   

• Organizace školního kola olympiády v Bi – kategorie A,B,C,D 

• Organizace okresního kola Olympiády v Bi na naší škole– kategorie D 

• Organizace krajského kola Olympiády v Bi v ZOO Zlín – kategorie D 

• Národní  kolo Ekologické olympiády 

• Lesní pedagogika pro VG – spolupráce se společností Lesy města Zlína 

• Ekoprogramy -  „Velké šelmy“ – spolupráce s Hnutím Duha; „Ekozemědělství“ 

• Organizace botanické exkurze Pálava  

• Biologicko-geografická expedice Rumunsko 

• Soutěž Poznej a chraň – okresní a krajské kolo 
  
Mimoškolní aktivity: 

• Zájmový útvar pro žáky NG i VG – Přírodovědný klub  

• Celoroční udržování čistoty přírodní naučné stezky – Areál Lazy  

• Bohatství Země 

• Akvaristický kroužek 

• Biologické vycházky do okolí školy zaměřené na poznávání rostlin a živočichů 
  
Aktivity členů komise:   

• Organizace, příprava a vyhodnocení školních kol Biologické olympiády všech kategorií  

• Příprava a účast na krajském kole Ekologické olympiády  

• Operační program Interreg – projekt Vzdělávání bez hranic; přeshraniční spolupráce 
s partnerským gymnáziem v Partyzánském (SR)  

• Operační program VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“  
o tandemová výuka 
o vzájemná spolupráce pedagogů 

• Realizace projektu Šablony II členy komise 

• Stáže u zaměstnavatelů  
o ZOO Zlín 
o Lesy ČR  

• Účast na webinářích  
o Jak učit o evoluci – projekt Kontexty humanity 
o Na křídlech ptáků – Česká společnost ornitologická  

• Erasmus 
o outdoorové aktivity – Bulharsko, Madeira 
o jazykový kurz – Malta 

• Realizace živého herbáře na chodbě přírodovědného pavilonu 
  
 

 
 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 27 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Chemie 
 
Školní aktivity:  

• Chemická olympiáda – školní kolo předmětové soutěže kategorie B, C, D 

• Středoškolská odborná činnost, obor 3 Chemie 

• Přírodovědný klokan – školní kolo soutěže v kategoriích Kadet a Junior 

• Přednášky v rámci nabídky FT UTB Zlín „Věda na přání“ během projektových dnů: 
o Ing. Lenky Šenkárové, Ph.D. „Nanotechnologie v životním prostředí“ 
o prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D. „Jak se staví tkáně“ 
o prof. Mgr. Marek Koutný, Ph.D. „Geneticky modifikované organismy“ 
o Přednáška RNDr. Marka Ingra, Ph.D. „Proteiny – motory živých organismů“  

• Workshopy v rámci nabídky FT UTB Zlín během projektových dnů: 
o Ing. Jaroslav Filip, Ph.D., Ing. Štěpán Vinter, Ph.D. "Toxický svět kolem nás"  
o doc. Ing. Antonín Minařík, Ph.D. „3D Biotisk“ 
o Ing. Martina Polášková, Ph.D. „Nanovlákna a polymerní filmy“ 

• Workshop "Chemie světla a barev" v rámci vědeckého festivalu „Zažij vědu“ při DOD FT UTB Zlín 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Účast talentovaných žáků na akci „Noc vědců 2021“ ve Zlíně na UTB 

• Podzimní škola pro nadané žáky pod názvem „Cesta do hlubin studia chemie“ (PřF UK Praha) 

• Stáže žáků a žákyň na odborných pracovištích v rámci práce SOČ - PřF UP Olomouc 

• Letní odborné soustředění mladých chemiků Běstvina 2021 pro žáky vyššího gymnázia  
 
Exkurze a zájezdy: 

• Fakulta technologická UTB Zlín a prostory Laboratorního centra 
 
Aktivity členů komise:  

• Koordinace činností žáků během roku při realizaci SOČ za chemii a fyziku 

• Příprava žáků na vyšší kola Chemické olympiády kategorií B, C, D a SOČ 

• Účast v komisi a pomoc při opravování prací během krajského kola ChO kat. B a C, okresního a 
krajského kola kat. D 

• Porotce školního a okresního kola SOČ 

• Účast na přednáškách, kurzech, školeních: 
o Letní škola pro pedagogy 2021 v rámci IKAP ZK II pořádaná FT UTB Zlín 
o Podzimní škola pro učitele SŠ „Cesta do hlubin studia chemie“ (PřF UK Praha) 
o Vzdělávací workshopy pro pedagogy 2022 v rámci IKAP ZK II pořádaná FT UTB Zlín 
o Kurz „Bezpečnost práce ve školní laboratoři“ pořádaný PřF UK Praha 
o Setkání učitelů chemie - podruhé (PřF MU Brno) 

• Účast v projektu INTERREG V-A „Vzdělávání bez hranic“, přeshraniční spolupráce s partnerským 
gymnáziem v Partyzánském (SR) - stáže vyučujících a žáků 

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“ 

• Účast v projekt Erasmus+  
o job-shadowing (Slovensko, Gymnázium Partyzánské) 
o jazykový kurz (angličtina, Fluency and English Language Development - zvýšení jazykové 

úrovně a plynulosti jazyka, Malta, St.Julians ) 

• Spolupráce s FT UTB Zlín a PřF UP Olomouc  

 
 
Fyzika  
  
Školní aktivity:   

• Organizace FO - kategorie E - krajské kolo – pořadatelé  

• Organizace FO - kategorie EF - okresní kolo – pořadatelé   



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 28 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

• Astronomická olympiáda – kategorie CDEF  

• Náboj Junior – (online)  

• Spolupráce s Fyzikálním ústavem FT UTB Zlín  

• Fyzikální soutěž pro žáky tříd 1PAB, 2SAB 
  
Mimoškolní aktivity:  

• Mobility Erasmus+ (job shadowing; G. Partizánske) 

• IKAP – pedagogické kabinety SŠ  
 
Exkurze, zájezdy, studijní pobyty:  

• Hvězdárna Zlín  

• Fyzikální kaleidoskop (UPOL)  
   
Aktivity členů komise:   

• Projekt IKAP 2 Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území   
Zlínského kraje - Podpora polytechnického vzdělávání MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ  

• Projekty IROP a IPRÚ  

• ICT technologie ve výuce – PASCO Capstone  

• ČŠI – netradiční úlohy z mezinárodního šetření PISA  

• Lektorská a examinátorská činnost pro NIDV v oblasti ICT  

• Účast v projektu OP VVV „Spoluprací učitelů k lepší výuce“  
o doučování  
o vzájemná spolupráce pedagogů  
o tandemová výuka  
o badatelský klub 

• Účast v projektu Implementace KAP rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II  
o doučování  

• Operační program Interreg – projekt Vzdělávání bez hranic; přeshraniční spolupráce 
s partnerským gymnáziem v Partizánském (SR)  

• Oprava úloh okresního kola FO (kat. EF) a krajského kola FO (kat. E)  

• Oprava úloh krajského kola FO (kat. BCD) 
 
 

Informatika, programování 
 
Školní aktivity:  

• Účast v mezinárodní soutěži Bobřík informatiky 

• Kroužek stavění a programování Lego robotů 

• Organizace školního kola Prezentiády  

• Korespondenční seminář z programování  

• Přednáška Strojové učení a umělá inteligence 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Účast na soutěži roboti@fsi 

• Účast na soutěži Prezentiáda  

• Účast na soutěži ScratchCup 

• Účast na soutěži RoboticTournament v Polsku 

• Účast na soutěži Robocup Opava 

• Účast na soutěži Robosoutěž pro SŠ 

• Účast na soutěži Robosoutěž pro ZŠ 

• Účast na Robotickém dni  

• Účast v matematické olympiádě kategorie P 
 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 29 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Exkurze, zájezdy, studijní pobyty:  

• Návštěva vzdělávacího kamionu EDU.LAB od ŠKODA AUTO v rámci Zlínského filmového 
festivalu 

 
Aktivity členů komise:  

• Pověřenec GDPR  

• Příprava žáků na soutěž Prezentiáda 

• Příprava materiálů pro práci s Lego roboty 

• Příprava žáků na robotické soutěže 

• Vedení Robokroužku  

• Pedagogické kabinety 

• Členka Lipnické buňky projektu Informatici informatikářům 

• Mobility Erasmus+ 

• Účast v projektu INTERREG 

• Školení Počítač ve škole 

• Přijímací zkoušky na VŠ Scio – pedagogický dozor 

• Členka krajské komise soutěže Bobřík informatiky 

• Školení IKAP robotická ruka 
 
 

Hudební výchova  
 
Školní aktivity:   

• Příprava přednášky o dějinách hudby a vývoji varhan v Sazovicích  
 
Mimoškolní aktivity:  

• Spolupráce na projektu Katedry HV PedF UP Olomouc: Aplikace IT jako faktor individualizace a 
interaktivity v diagnostických přístupech hudební enkulturace 

• Spolupráce a výměna zkušeností s výukou HV se zlínskými ZUŠ a Katedrou HV PedF UP 
Olomouc  

 
Aktivity členů komise:  

• Organizace návštěv večerních koncertů žáků, vyřízení slev vstupného pro žáky na koncertech 
FBM v Kongresovém centru, v Alternativě organizovaných Magistrátem města Zlína, 
v Zelenáčově šopě a zlínských ZUŠ, propagace a zajištění účasti žáků na večerních koncertech  

• Aktivní propagace hudebních pořadů regionu Zlín v GZ  

• Koncertní činnost s Cimbálovou muzikou Kašava  

• Koncertní činnost s jazzovou skupinou 
 
 

Výtvarná výchova 
 
Školní aktivity: 

• Pravidelné instalace žákovských výtvarných děl v interiéru školy – např. Kdo si hraje, nezlobí! 

• Účast ve výtvarných soutěžích - projekt Záložka do knihy - spolupráce s partnerskou školou 
v Partizánském 

• Účast v soutěži Rok netopýra – zatím nevyhodnoceno 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Spolupráce s KGVUZ a Muzeem JV Moravy: edukační programy (VG), např. Goya – Rozmary 

• besedy na Téma Bauhaus – doc. PhDr. Miroslav Zelinský, Csc. (UTB) pro 2. ročník 

• Fotografický workshop pořádaný Fakultou multimediálních komunikací UTB (ateliér reklamní 
fotografie) 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 30 
 

AKTIVITY PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

Exkurze, zájezdy, studijní pobyty:  

• Výstava Typoplakatok (Alternativa Zlín) 
 
Aktivity členů komise: 

• Grafické zpracování návrhů na propagační (dárkové) předměty pro Gymzl (taška a trička) 

• Příprava souborů na Youtube – studentské animované filmy z VV 

• Příprava loga pro konferenci Global Classroom 

• Výroba plaket Matík, diplomů pro školní kola soutěží 

• Spolupráce s institucemi – UTB, KGVUZ a Muzeem JV Moravy 

• Tvorba grafických materiálů pro školu (přání, diplomy, pozvánky, ročenky) 

• Stáž na Fakultě multimediálních komunikací UTB – informace o 3D modelování 

• Účast v projektu Interreg – návrh grafického řešení části webové stránky 
 
 

Tělesná výchova 
 
Školní aktivity:  

• Uspořádání okresního a krajského kola SŠ v basketbale dívek a chlapců 

• Zájmový útvar výběrový florbal chlapci  

• Zájmový útvar volejbal  

• Florbalová liga – VG 
 
Mimoškolní aktivity: 

• Přátelské utkání učitelé – žáci v hokeji  
 
Exkurze a zájezdy: 

• Jednodenní turisticko - poznávací zájezd – Jeseníky – Za čarodějnicemi na Petrovy kameny  

• Výběrový lyžařský kurz v Rakousku – Zillertal arena 

• Lyžařský kurz pro 1. ročník a kvarty (Kouty nad Desnou, Nassfeld - Rakousko, Zlín) 

• Lyžařský kurz pro sekundy (Tauplitz - Rakousko) 

• Letní sportovní kurzy pro druhý ročník a sexty  
o cyklistický – region Zell am See a Berchtesgadenských Alpy (Rakousko) 
o vodácký – Salza (Rakousko) 
o turistický – Krkonoše 
o letní kurz ve Zlíně 

 
Aktivity členů komise:  

• Součástí projektu OP VVV: Spoluprací učitelů k lepší výuce 
o Tandemová výuka 
o Vzájemná spolupráce učitelů 

• Trenér fotbalu licence „B“ 

• Trenérka lyžování 

• Lektor lyžování a vodní turistiky 

• Kondiční trenér 

• Cvičitelka aerobiku 

• Trenér karate 1. třídy 

• Člen Judo Cementárny Hranice 

• Člen oddílu Sebeobrana - tradiční karate Bystřice pod Hostýnem 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 31 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2021 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek výnosů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

  

Skutečnost  

k 31. 12. 

2020 

Upravený 

rozpočet 

2021 

Skutečnost  

k 31. 12. 

2021 

% plnění 

rozpočtu 

2021 

% nárůstu 

2021/2020 

VÝNOSY CELKEM 89 951,22 92 561,16 94 410,54 102,00 4,96 

Výnosy z vlastních výkonů 1 396,26 2 900,00 1 974,81 68,10 41,44 

Čerpání fondů 954,91 1 386,00 146,77 10,59 -84,63 

z toho:       

fond oběžných aktiv, FKSP 13,99 0,00 6,99 0 -50,04 

fond odměn 90 77,00 0,00 0,00 -100,00 

rezervní fond 60,98 1139,00 23,18 2,04 -61,98 

fond investic 789,94 170,00 116,60 68,599 -85,24 

Ostatní výnosy z činnosti 114,72 0,00 456,17   297,64 

Výnosy vybraných míst. vlád. 

institucí z transferů 
87 484,32 88 275,16 91 806,02 104,00 4,94 

prostředky SR 71 670,03 78 560,30 79 432,81 101,11 10,83 

prostředky ÚSC 14 960,75 9 209,86 10 839,67 117,70 -27,55 

 

  



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 32 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2021 

Přehled o plnění rozpočtu vybraných položek nákladů hlavní činnosti (v tis. Kč) 

 

Skutečnost  

k 31. 12. 

2020 

Upravený 

rozpočet 

2021 

Skutečnost  

k 31. 12. 

2021 

% plnění 

rozpočtu 

2021 

% nárůstu 

2021/2020 

PŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM 73 513,62 79 351,40 80 459,59 101,40 9,45 

z toho:      

mzdové prostředky 53 438,47 57 513,67 58 469,76 101,66 9,42 

zákonné pojištění a FKSP 18 333,57 20 813,43 20 185,86 96,98 10,10 

ostatní přímé náklady 1 741,58 1 024,30 1 803,97 176,12 3,58 

PROVOZNÍ  NÁKLADY CELKEM 16 437,60 13 209,75 13 950,95 105,61 -15,13 

NÁKLADY CELKEM 89 951,22 92 561,16 94 410,54 102,00 4,96 

 

Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2021 (v Kč) 

Činnost Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření 

Rentabilita 

nákladů DČ 

Realitní činnost – pronájmy  193 423,13 430 899,00 237 475,87  

Lektorská činnost (zájmové 

kroužky, přípravné kurzy) 
169 025,00 191 185,00 22 160,00  

Celkem za DČ 362 448,13 622 084,00 259 635,87 71,63 % 

 

DOTACE  

 

Účelový příspěvek ve výši 228 000,- Kč na realizaci akce: „Vybudování učebny pro 
polytechnické vzdělávání a modernizace jazykových učeben“. 
 

Účelová dotace ZK – Program spolupráce Interreg V-A SR-ČR ve výši 96 369,10 Kč. 

 

Účelová dotace z MŠMT na organizaci žákovských soutěží a přehlídek ve výši 66 475,- Kč. 

 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 33 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

ZA ROK 2021 

 

INFORMACE O KONTROLÁCH 

 

V roce 2021 byly provedeny následující veřejnosprávní kontroly: 

 

1) VZP ČR 
Předmět kontroly: Kontrola plateb pojistného a dodržování ostatních povinností plátce 

pojistného 

Termín kontroly: 24. 6. 2021 

Závěr: Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 

nedostatky. 

 

2) Krajská hygienická stanice Zlín 
Předmět kontroly: Ochrana veřejného zdraví a o změně souvisejících některých 

zákonů. 

Termín kontroly: 9. 9. 2021 

Závěr: Bez pochybení a závady. 

 

3) Kontrolující subjekt: Česká školní inspekce 
Předmět kontroly: Dodržování vybraných ustanovení školského zákona vztahující se 

k poskytování středního vzdělávání a školního stravování. 

Termín kontroly: 12. - 15. 10. 2021. 

Závěr: Průměrná spotřeba ovoce 32 % oproti stanovené spodní hranici 75 %. 

 

 

ÚČETNÍ VÝKAZY 

 

Účetní výkazy jsou součástí účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31. 12. 2021.  

 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 34 
 

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ 

 
Mezinárodní spolupráce a projekty 
 

• Účast v projektu Global Classroom ve spolupráci se šesti partnerskými školami z USA, JAR, 

Austrálie, Švédska, Německa, Velké Británie 

• Realizace tradičního sportovního soutěžení našich žáků se studenty z Gymnázia Partizánske 

(SR) a prohloubení spolupráce v oblasti třídních projektů a projektu Vzdělávání bez hranic 

• Spolupráce s Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-Pierre, Réunion)  

• Spolupráce se Santo Domingo ve Villanueva de Castellón (Španělsko)  

• Realizace výměnného pobytu žákovské skupiny v Limbachu-Oberfrohna (SRN) v rámci 

dlouhodobé spolupráce s partnerskou školou Gerhart-Hauptmann-Mittelschule 

• Navázání spolupráce s gymnáziem v Marienbergu (SRN) – korespondence, vzájemné výměnné 

pobyty 

• Zapojení školy do programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

• Organizace a realizace mezinárodních jazykových zkoušek a certifikátů: FCE, CAE (AJ), DSD 

(NJ), DELF (FJ) 

 
 
Spolupráce s institucemi na národní a regionální úrovni 
 

• Spolupráce s UTB ve Zlíně – realizace přednášek a exkurzí, vedení seminářů a zájmových 

útvarů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ 

• Rozšíření spolupráce s UTB v oblasti projektů zaměřených na technické a přírodní vědy – 

laboratorní cvičení, přednášky 

• Spolupráce s Univerzitou Palackého v Olomouci – realizace přednášek a exkurzí, vedení 

seminářů, spolupráce při přípravě žáků v rámci SOČ a další soutěže jako MO, ChO, ZO 

• Spolupráce s Nadací Tomáše Bati  

• Spolupráce s Nadací Jana Pivečky 

• Spolupráce s Magistrátem města Zlína  

• Spolupráce se Zlínským krajem 

• Spolupráce s Krajskou nemocnicí Tomáše Bati (realizace pravidelných přednášek zaměstnanců 

transfuzní stanice, následné dárcovství krve žákyň a žáků naší školy) 

• Spolupráce s firmou Lesy města Zlína – aktivity v rámci EVVO, úklid okolí školy 

• Krajská knihovna F. Bartoše Zlín 

• Památník písemnictví na Moravě Rajhrad 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 35 
 

PROJEKTY EU 

 

 
 
 
Projekt přeshraniční spolupráce 
 

Název projektu: Vzdělávání bez hranic 

Operační program: INTERREG V-A SK-CZ 

Registrační číslo projektu: NFP304010U129 

Partneři projektu: Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť (CZ) a Gymnázium Partizánske (SK) 

Datum zahájení projektu: 1. 2. 2020 

Datum ukončení projektu: 28. 2. 2022 

Výše dotace: 169 930,19 € 

Skutečná výše dotace je stanovena na základě prokázaných výdajů. 

Cílem projektu je rozvoj spolupráce partnerů v oblastech rozvoje lidských zdrojů. 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících aktivit - vzájemné výměnné stáže učitelů i žáků, tvorba 
webové prezentace. 

Cílem projektu bylo zvýšení motivace a zájmu žáků Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť a Gymnázia Partizánske o 

studium přírodovědných a technických předmětů a oborů ve vazbě na jejich další vzdělávání na vysokých 

školách v ČR a SR v souladu s potřebami trhu práce.  

Základem projektu byla vzájemná spolupráce obou škol v oblasti přírodovědných předmětů, matematiky a 

informatiky, založená na sdílení a výměně zkušeností učitelů a společných aktivitách pro žáky obou škol. 

Z důvodu celosvětové pandemie v letech 2020 a 2021 jsme byli nuceni žákovské aktivity realizovat 

distanční formou. Aktivity zaměřené na učitele, vzájemné hospitace a reflexe, jsme realizovali jednak online, 

jednak také v původní plánované podobě formou třídenních stáží učitelů na partnerské škole. 

Pro zlepšení orientace žáků a jejich rodičů v oblasti nabídky přírodovědných a technických oborů na 

vysokých školách v ČR a SR byla vytvořena dvojjazyčná webová prezentace, která reflektuje aktuální stav 

v členění podle jednotlivých předmětů a vysokých škol. Součástí jsou i stránky jednotlivých předmětů. 

Projekt byl z důvodu pandemie prodloužen do 28. února 2022 a některé aktivity byly z téhož důvodu 

přesunuty do online prostoru. Projekt byl řádně ukončen po obsahové i administrativní stránce. Na realizaci 

projektu byla poskytnuta finanční podpora z Evropské unie. 

  



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 36 
 

PROJEKTY EU 

 

 
Profesní i osobnostní růst učitelů pro kvalitní vzdělávání 
 

Název projektu: Spoluprací učitelů k lepší výuce II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_065/0012530 

Datum zahájení projektu: 1. 8. 2019 

Datum ukončení projektu: 31. 1. 2022 

Rozpočet projektu: 3 071 993,- Kč 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

V letošním školním roce naše škola dokončila projekt „Spoluprací učitelů k lepší výuce II“ v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání. Tento projekt navázal na stejnojmenný dvouletý projekt 

z let 2017- 2019. Stejně jako předchozí projekt byl orientován na profesní a osobnostní růst našich 

pedagogů a dílem také na problematiku společného vzdělávání. 

  

Zaměřili jsme se na kombinaci následujících témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné 
vzdělávání žáků a studentů, podpora extrakurikulárních aktivit, aktivity rozvíjející ICT. 
 
Projekt byl realizován formou tzv. šablon, tedy předem definovaných aktivit, které umožnily našim učitelům 
cíleně podle vlastních potřeb rozvíjet své měkké i odborné kompetence. Tyto aktivity (neboli šablony) jsou 
jednak zaměřeny na další vzdělávání pedagogických pracovníků, jednak na jejich vzájemnou spolupráci a 
výměnu zkušeností. 

 
V průběhu celého projektu se naši vyučující zúčastnili školení a seminářů, dále vyučující absolvovali stáže 
na partnerských vysokých i středních školách a firmách.  
Velký důraz byl také kladen na vzájemnou spolupráci našich učitelů, která spočívala ve vzájemných 
hospitacích, nebo na tandemovou výuku, kdy ve vyučovací hodině učili společně dva učitelé. 
  
Projekt byl z důvodu pandemie prodloužen do 31. ledna 2022 a některé aktivity byly z téhož důvodu 
přesunuty do online prostoru. Projekt byl řádně ukončen po obsahové, administrativní i finanční stránce. 
Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční podpora z Evropské unie. 

  



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 37 
 

PROJEKTY EU 

 
Projekty v programu Erasmus+ pro období 2014 – 2020  
 

Ve školním roce 2021/2022 realizovala naše škola dva projekty v programu Erasmu+, KA1 Vzdělávací 

mobility jednotlivců.  

 

Název projektu: CHCEME BÝT LEPŠÍ! 

Registrační číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA101-060500 

Program: ERASMUS+ 

Klíčová akce 1 (KA 1) - Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Datum zahájení projektu: 1. 8. 2019 

Datum ukončení projektu: 30. 9. 2021 

Rozpočet projektu: 23 570 € 

 

Název projektu: Škola v Evropě, Evropa ve škole 

Registrační číslo projektu: 2020-1-CZ01-KA101-077552 

Program: ERASMUS+ 

Klíčová akce 1 (KA 1) - Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Datum zahájení projektu: 1. 7. 2020 

Datum ukončení projektu: 31. 12. 2021 

Rozpočet projektu: 29 858 € 

Náplní projektů byly stáže učitelů v zahraničí ve vzdělávacích institucích, kde se naši vyučující zúčastnili 

specializovaných metodických nebo jazykových kurzů, případně na partnerských školách, na nichž 

absolvují výukové pobyty nebo tzv. „stínování“, neboli “job-shadowing“. Tyto činnosti nabízí našemu učiteli 

možnost zapojit se do vzdělávacího procesu na partnerské škole. 

Cílem kurzů a stáží na partnerských školách bylo ukázat našim učitelům nové přístupy a výukové metody, 

které mohou udělat výuku pro žáky zajímavější. Velkou měrou jsou zastoupeny metody využívající moderní 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 38 
 

PROJEKTY EU 

technologie, outdoorové aktivity, činnosti zaměřené na podporu individualizace výuky a také nástroje na 

podporu výukové metody CLIL, která propojuje jazykovou výuky s výukou ostatních předmětů.  

Projekty programu Erasmus+ mají také nezanedbatelný přínos pro školu, která může svým žákům nabízet 

nejen atraktivní a kvalitní výuku, ale také možnost zapojit se do projektů mezinárodní spolupráce. 

Oba projekty byly poznamenány celosvětovou pandemií, která mj. způsobila uzavření hranic, a tudíž 
prakticky znemožnila realizovat zahraniční stáže učitelů. Přesto jsme oba projekty i za cenu jejich 
prodloužení zdárně ukončili jak po stránce realizační, tak po stránce administrativní a finanční.  
Na realizaci projektů byla poskytnuta finanční podpora z Evropské unie. 

  



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 39 
 

PROJEKTY EU 

 

Projekt vzájemné spolupráce škol 
 

Název projektu: Richesses de la diversité 

Registrační číslo projektu: 2019-1-CZ01-KA229-061108 

Program: ERASMUS+ 

Klíčová akce 2 (KA 2) – Projekty spolupráce 

Datum zahájení projektu: 1. 11. 2019 

Datum ukončení projektu: 30. 6. 2022 

Rozpočet projektu: 61 520 € 

Partnerská škola: Collège Emilien Adam de Villiers ze Saint-Pierre, Réunion (francouzský zámořský 

department) 

 

Projekt s názvem Richesses de la diversité (Bohatství různorodosti) navazuje na několikaletou 

spolupráci partnerství škol Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť (ČR) a Collège Emilien Adam de Villiers, Saint-

Pierre, Réunion (FR). 

Cílovou skupinou v tomto projektu byli žáci obou škol. Plánované projektové aktivity měly za cíl ukázat 

zapojeným účastníkům možnosti, jak správným směrem přímo ovlivňovat životní prostředí. Součástí 

získaného grantu byly i desetidenní výměnné pobyty žáků na partnerských školách financované ze zdrojů 

EU.  

Přestože z důvodu pandemie bylo nutné změnit časový harmonogram projektu a projekt musel být 
prodloužen do 30. června 2022, zapojení účastníci obou škol realizovali řadu činností a aktivit s využitím 
moderních informačních technologií. Ve školním roce 2021/2022 se podařilo projekt dokončit včetně 
recipročních výměnných pobytů žáků partnerských škol. Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční 
podpora z Evropské unie. 

  

http://college-adam-de-villiers.ac-reunion.fr/


 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 40 
 

PROJEKTY EU 

 

Projekty v programu Erasmus+ pro období 2021 – 2027  
 

V novém projektovém období 2021 – 2027 získala naše škola jako jedna z prvních v celé ČR Akreditaci 

Erasmu, která nám garantuje finanční prostředky na mezinárodní aktivity v rámci celého projektového 

období. Tato skutečnost umožňuje realizovat dlouhodobou strategii školy v oblasti mezinárodní spolupráce 

a rozvíjet partnerství se zahraničními školami.  

V prvním období od 1. 9. 2021 do 30. 11. 2022 realizujeme 
projekt s reg. číslem 2021-1-CZ01-KA121-SCH-000005871 
s celkovou výší dotace 82 220 €. Na realizaci projektu byla 
poskytnuta finanční podpora z Evropské unie. 

V rámci „nového“ programu Erasmus+ lze realizovat nejen 

mobility učitelů, ale také individuální a skupinové mobility žáků 

na partnerských školách za využití grantových finančních 

prostředků. 

Ve školním roce 2021/2022 se do projektu zapojilo 14 učitelů, 

kteří absolvovali stáže v zahraničí, kde se naši vyučující zúčastnili metodických nebo jazykových kurzů, 

případně výukových pobytů a stínování na partnerských školách. 

Díky mnohaletému působení školy a aktivitě jejích učitelů na poli mezinárodní spolupráce se nám podařilo 

také uskutečnit několik aktivit zaměřených na naše žáky. Dva žáci měli možnost zúčastnit se dvoutýdenních 

individuálních výukových stáží na Gymnáziu Marienberg v Německu. Skupina 19 žáků pak vycestovala na 

partnerskou školu El Colegio de Santo Domingo do městečka Villanueva de Castellón, ležícího poblíž 

Valencie ve Španělsku. V následujících letech chceme realizovat podobných aktivit zaměřených na žáky 

co nejvíce. 

  



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 41 
 

PROJEKTY EU 

 

Profesní i osobnostní růst učitelů pro kvalitní vzdělávání 
 

Název projektu: Spoluprací učitelů k lepší výuce II 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_065/0012530 

Datum zahájení projektu: 1. 8. 2019 

Datum ukončení projektu: 31. 1. 2022 

Rozpočet projektu: 3 071 993,- Kč 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

V letošním školním roce naše škola dokončila projekt „Spoluprací učitelů k lepší výuce II“ v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání. Tento projekt navázal na stejnojmenný dvouletý projekt 

z let 2017- 2019. Stejně jako předchozí projekt byl orientován na profesní a osobnostní růst našich 

pedagogů a dílem také na problematiku společného vzdělávání.  

 

Zaměřili jsme se na kombinaci následujících témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné 

vzdělávání žáků a studentů, podpora extrakurikulárních aktivit, aktivity rozvíjející ICT. 

 

Projekt byl realizován formou tzv. šablon, tedy předem definovaných aktivit, které umožnily našim učitelům 

cíleně podle vlastních potřeb rozvíjet své měkké i odborné kompetence. Tyto aktivity (neboli šablony) jsou 

jednak zaměřeny na další vzdělávání pedagogických pracovníků, jednak na jejich vzájemnou spolupráci a 

výměnu zkušeností. 

 

V průběhu celého projektu se naši vyučující zúčastnili školení a seminářů, dále absolvovali stáže na 

partnerských vysokých i středních školách a firmách. Velký důraz byl také kladen na vzájemnou spolupráci 

našich učitelů, která spočívala ve vzájemných hospitacích, nebo na tandemovou výuku, kdy ve vyučovací 

hodině učili společně dva učitelé.  

 

Projekt byl z důvodu pandemie prodloužen do 31. ledna 2022 a některé aktivity byly z téhož důvodu 

přesunuty do online prostoru. Projekt byl řádně ukončen po obsahové, administrativní i finanční stránce. 

Na realizaci projektu byla poskytnuta finanční podpora z Evropské unie. 

 

 
 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 42 
 

NADAČNÍ FOND GYMNÁZIA ZLÍN – LESNÍ 

ČTVRŤ 

Název    Nadační fond Gymnázia Zlín 

Sídlo    Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín 

IČ    617 15 824 

Účel Nadační fond je zřízen za účelem zlepšení podmínek vzdělávání a 

zájmové činnosti žáků Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť po dobu jejich 

studia na této škole 

Číslo účtu   379937323 / 0300 

Datum založení  9. 9. 1994 

Správní rada 

Předseda   Mgr. Leoš Zdráhal 

Členové   Ing. Jana Starobová 

    MUDr. Dagmar Coufalová 

Revizor   Ing. Anna Martinů 

Zřizovatel   Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 

 

Přehled nákladů Nadačního fondu Gymnázia Zlín za rok 2020 

 

V souladu se svým statutem podporoval Nadační fond Gymnázia Zlín naši školu v loňském školním roce 

pořízením nové výpočetní a didaktické techniky, nezbytné pro další zkvalitňování výchovně-vzdělávacího 

procesu na škole.  

Zdrojem finančních prostředků Nadačního fondu Gymnázia Zlín jsou zejména finanční dary  

od partnerů školy a od rodičů žáků školy.  

Název nákladové položky Kč 

Nákup multimediální a výpočetní techniky   

Nákup učebních pomůcek 48 210,00 

Vybavení školy  

Výukové programy, knihy  

Kulturní akce  

Režijní náklady   19 498,00 

Náklady celkem 67 708,00 



 

Výroční zpráva 2021/2022 Stránka 43 
 

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 

 

 

  

    

 

                                               

 

 

 

 



 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních 

zpráv. Ve školním roce 2021/2022 se naše škola úspěšně snažila splnit základní cíle a úkoly 

vzdělávacího a výchovného procesu, přestože byl tento ovlivněn pandemií nemoci covid-19 – i 

když nedošlo k úplnému uzavření škol, přesto nemocnost vyučujících a žáků a karanténní opatření 

negativně ovlivnila část školního roku. I přes nepříznivé podmínky ke studiu absolventi maturitního 

ročníku zdárně odmaturovali a věříme, že jsou výborně připraveni na přijímací řízení na VŠ. 

 

Datum zpracování zprávy: 24. srpna 2022 

Datum projednání na poradě pracovníků školy: 31. srpen 2022 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou v září 2022 

 

        RNDr. Jan Chudárek 

        ředitel školy 

 


